

خلیل حمدان در مراسم اختتامیه سی و چهارمین کنفرانس وحدت اسلامی: امروز باید سیاست سلطه و هیمنه را نفی کنیم و در برابر سرمایه داری وحشی با یستیم



به گزارش خبرنگار حوزه اندیشه [خبرگزاری تقریب](#)، خلیل حمدان نماینده جنبش امل در مراسم اختتامیه سی و چهارمین کنفرانس وحدت اسلامی ضمن قدردانی از برگزارکنندگان کنفرانس وحدت و به خصوص دکتر شهریاری دبیر کل مجمع تقریب؛ گفت: بی شک تأکید و اصرار بر برگزاری کنفرانس بین المللی وحدت در فضای مجازی با حضور گسترده دانشمندان برجسته و اندیشمندان و پژوهشگران از اقصی نقاط جهان، دلالت روشنی بر تأکید مجمع جهانی تقریب بین مذاهب اسلامی برای محقق ساختن وحدت و مقابله با تلاش دشمن برای ایجاد شکاف بین مسلمانان است.

وی در ادامه ضمن قدردانی از تلاشهای جمهوری اسلامی ایران از جمله امام خمینی(ره) و رهبر معظم انقلاب در زمینه وحدت و تقریب بین مذاهب، گفت: حضرت آیت الله خامنه ای در هر مناسبتی به وحدت و کنار گذاشتن تعصبات و نفی نفرت پراکنی دعوت می کنند تا فرصت را از دشمنانی که به دنبال ایجاد شکاف و تفرقه در بین مسلمانان هستند سلب کند.

حمدان در ادامه به اقدامات تقریبی امام موسی صدر اشاره کرد و گفت: ایشان به وحدت ملی لبنان

اعتقاد راسخ داشت و سوء استفاده از تنوع ادیان و مذاهب را نفی می کردند و تعدد ادیان و مذاهب را نه یک چالش، بلکه به عنوان یکی از منابع غنا بخشیدن به تمدن لبنان می شمردند.

وی خاطر نشان کرد: موفقیت در ایستادگی و به چالش کشیدن دشمن نژادپرست صهیونیستی، ریشه در همزیستی مشترک و مسالمت آمیز، پذیرش دیگری، تأکید بر نکات مثبت برای آبادی کشور و نفی جنبه های منفی و اختلافاتی که به کشور آسیب می رساند، دارد.

حمدان با اشاره به تلاشهای صورت گرفته برای عادی سازی روابط و به حاشیه راندن مسأله فلسطین تأکید کرد: بر همه ما لازم است که از نزدیک به موضوع وحدت بپردازیم و در برابر آنچه که همگی ما را تهدید می کند، با اراده ای محکم روبرو شویم؛ وحدت نقطه و راهکار اساسی برای جلوگیری از بهره کشی از جهل است.

نماینده جنبش امل خاطر نشان کرد: سیاست عادی سازی از سالها پیش شروع شد تا هر کسی را که در برابر طرح صهیونیستی آمریکایی و هم پیمانان آنها ندای مقاومت برآورد، محاصره و تحریم شود، تحریمهای جمهوری اسلامی ایران هم در همین راستاست چرا که این کشور اشغال سرزمین فلسطین و سایر سرزمین های اشغالی عربی را محکوم می کند؛ جنگی شبه جهانی که علیه سوریه به راه انداخته شد نیز به دلیل حمایت آن از مسأله فلسطین بود؛ مجازات لبنان و مقاومت آن نیز به همین دلیل است چرا که ما بر آزادسازی سرزمین هایمان و محقق ساختن حاکمیت ملی خود برای لبنان تأکید کردیم و با اتخاذ موضع یکپارچه پیروز شدیم.

حمدان تأکید کرد: فلسطین شالوده جمعی مردمان عرب و مسلمان و تمامی آزادگان جهان است؛ به کسانی که به فکر آسیب زدن به مقاومت هستند می گوئیم، مقاومت باقی خواهند ماند و به کسانی که در پی ماهی گرفتن از آب گل آلود هستند می گوئیم امکان ندارد مذاکرات مربوط به تعیین مرزها به گفتگوهای عادی سازی منجر شود؛ این موضوع نشدنی است، مگر در ذهن احمقانی که تاریخ و جغرافیا و قلم دانشمندان و خون شهیدان را نادیده می گیرند.

وی ادامه داد: عادی سازی روابط به بهانه تأمین امنیت توسط بنیان گذاران ترس، بحران و جنگ صورت می گیرد و نتیجه اش آن است که ثروت های این کشورها را غارت و آنها را به حال خود رها خواهند کرد و همه اینها به این خاطر است که ما از کار برای مصالح خود دور شدیم؛ مصالحی که تنها در وحدت و همکاری جمعی در زمینه های اقتصادی، نظامی و علمی است؛ لذا ما امروز باید سیاست سلطه و هیمنه را

نفی کنیم و در برابر گسترش نئولیبرالیسم و سرمایه داری وحشی که زندگی انسانها را گرفته است با ایستیم.

نماینده جنبش امل با تأکید بر ضرورت همکاری کشورهای اسلامی و تبادل تجارب در زمینه بهداشتی با توجه به شرایط موجود، گفت: ما به بهینه سازی فعالیتهای بهداشتی و تکنولوژی برای خدمت به انسان دعوت می کنیم.

وی همچنین از منادیان تقریب خواست، با اتخاذ موضع واحد و قوی در برابر دشمن بر مشترکات تأکید کنند.

حمدان همچنین خواستار طرح موضوع آزادسازی امام موسی صدر و دو برادرش شیخ محمد یعقوب و خبرنگار عباس بدر الدین در لیبی شد و گفت: ما معتقدیم که قذافی مجرم مسئول عملیات ناپدید شدن آنان و دولت فعلی لیبی مسئولیت آزادسازی آنها را بر عهده دارد.

وی در پایان برای جمهوری اسلامی ایران و امت اسلام جهت ادامه راه تقریب آرزوی موفقیت و پیشرفت کرد.